
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 21
26 Ιανουαρίου 2007

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 7.511,00 τ.μ., στην θέση 

«Παλιόλακκα» Δημοτικού Διαμερίσματος Ρωμανού 
του Δήμου Νέστορος, Νομού Μεσσηνίας. ................ 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, συνολικού εμβαδού 
6.560,72 τετρ. μέτρων, στη θέση «Λεβέντιζα − Τσέ−
πι» περιφέρειας Δ.Δ. Αγ. Θεοδώρων του Δήμου Αγ. 
Θεοδώρων Νομού Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς. ....... 2

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, συνολικού εμβα−
δού 12.838,93 τετρ. μέτρων, στη θέση «Χαλκί» πε−
ριφέρειας Δ.Δ. Χαλκίου του Δήμου Βόχας Νομού 
Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς. ................................................. 3

Χαρακτηρισμός αποδέκτη διάθεσης επεξεργασμένων 
λυμάτων και υγρών βιομηχανικών αποβλήτων. ... 4

Καθορισμός χρήσεων παραχωρούμενων δημόσιων 
εκτάσεων. ............................................................................................. 5

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 2074 (1)
 Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 7.511,00 τ.μ., στην θέση 

«Παλιόλακκα» Δημοτικού Διαμερίσματος Ρωμανού 
του Δήμου Νέστορος, Νομού Μεσσηνίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ. δ’, 5 
παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ.2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του άρθρου 1 παρ. 8 του ν. 3208/2003 
«Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτι−
ση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων 
επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες 
διατάξεις».

5. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε από τις 
διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 8 του ν. 3208/23.12.2003

β) του άρθρου 38 παρ. 1.
6. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980.
7. Την υπ’ αριθμ. 2981/5.5.2006 πρόταση του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία 
για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης απο−
τελούμενης από άτομα: πουρναριού, σχίνου, φιλικιού 
και αρκένθου, σε πυκνότητα 100%, που καταστράφηκε 
από παράνομη εκχέρσωση κατά το χρονικό διάστηκα 
από το έτος 2000 έως 16.1.2006. την δημόσια δασική 
έκταση, εμβαδού επτά χιλιάδων πεντακοσίων έντεκα 
τ.μ. (7.511,00 τ.μ.) που βρίσκεται στη θέση «Παλιόλακκα» 
περιοχής δημοτικού διαμερίσματος Ρωμανού του Δήμου 
Νέστορος, Νομού Μεσσηνίας και προσδιορίζεται από τα 
στοιχεία: Α, Β, ......Κ, Λ και Α και έχει όρια:

Βόρεια: Με αγροτική οδό πέραν της οποίας ασκεπής 
αγρός.

Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Ανατολικά: Με ασκεπή αγρό.
Δυτικά: Με αμμώδη έκταση.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα κλίμακας 1:1000 που συντάχθηκε από τον Δασο−
πόνο του Δασαρχείου Καλαμάτας Κυριάκο Πίκουλα, 
και εντοπίζεται στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτη «Πύλος» 
κλίμακας 1:50.000 και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, Μαΐου 2006

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ

161



162 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 163

Αριθ. 3990 ΠΕ. (2)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, συνολικού εμβαδού 

6.560,72 τετρ. μέτρων, στη θέση «Λεβέντιζα − Τσέπι» 
περιφέρειας Δ.Δ. Αγ. Θεοδώρων του Δήμου Αγ. Θε−
οδώρων Νομού Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 6 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις»,

β) Του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 
αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθη−
κε με το ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 
117 του Συντάγματος της χώρας μας.

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συ−
γκεκριμένα των άρθρων 38 και 41 σε συνδυασμό με το 
άρθρο 3 παρ. 1 και το άρθρο 4 παρ. 1δ του νόμου, όπως 
τροποποιήθηκε από το ν. 3208/2003 «Περί προστασίας 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτισης δασολογίου, 
ρύθμισης εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις»,

ε) Του άρθρου 1 του ν. 2612/1998 «Ανάθεση της Δα−
σοπυρόσβεσης στο Πυροσβεστικό Σώμα και άλλες δι−
ατάξεις».

2. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.8.1980.
3. Την υπ’ αριθ. 838/2002 απόφαση του Ε΄ Τμήματος 

του Συμβουλίου της Επικρατείας που μας κοινοποιήθη−
κε με το υπ’ αριθμ. 105204/2793/31.7.2002 έγγραφο του 
Υπουργείου Γεωργίας.

4. Την υπ’ αριθμ. 6955/18.12.2006 Πρόταση του Δα−
σαρχείου Κορίνθου και τα στοιχεία που συνοδεύουν 
αυτή, μετά την από 14.12.2006 Έκθεση Αυτοψίας της 
Δασολόγου του Δασαρχείου Κορίνθου Βασιλικής Ρίσκα, 
σύμφωνα με την οποία η έκταση που αναφέρεται στο 
θέμα καλυπτόταν από δάσος Χαλεπίου Πεύκης μέσου 
ποσοστού συγκόμωσης 40 − 90% και με αραιό υπό−

ροφο αειφύλλων πλατύφυλλων ποσοστού συγκόμω−
σης μικρότερο του 15% (άρθρο 3 παρ. 1 και άρθρο 4 
παρ. 1δ του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε με το ν. 
3208/2003), το οποίο καταστράφηκε από την πυρκαγιά 
που εκδηλώθηκε στις 15 Αυγούστου του έτους 2006 και 
συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα την Ιδιωτική δασική έκταση 
κατά την έννοια του ν. 998/1979 (άρθρο 3 παρ. 1 και άρ−
θρο 4 παρ. 1δ) όπως τροποποιήθηκε με το ν. 3208/2003, 
που βρίσκεται στη θέση «Λεβέντιζα − Τσέπι» Περιφέρειας 
Δ.Δ. Αγ. Θεοδώρων του Δήμου Αγ. Θεοδώρων Νομού 
Κορινθίας, όπως αυτή αποτυπώνεται στο από 14.12.2006 
συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:1.000, 
αποτελούμενη από δύο τμήματα, το 1ο τμήμα με στοι−
χεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Α εμβαδού 3.423,09 
τετρ. μέτρων και το 2ο τμήμα με στοιχεία Μ, Ν, Ξ, Ο, Π, 
Ρ, Σ, Τ, Υ, Μ εμβαδού 3.137,63 τετρ. μέτρων, συνολικού 
εμβαδού 6.560,72 τετρ. μέτρων και εντοπίζεται σε από−
σπασμα του υπ’ αριθ. 424 − 200 Ορθοφωτοχάρτη έτους 
1996 με κλίμακα 1:5.000, που σύνταξε η Δασολόγος του 
Δασαρχείου Κορίνθου Βασιλική Ρίσκα και θεώρησε ο 
Δασάρχης, με σκοπό την επανεγκατάσταση με φυσι−
κή ή τεχνητή αναγέννηση της δασικής βλάστησης που 
καταστράφηκε από την πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 
15.8.2006 και συνορεύει αναλυτικά ως εξής:

1ο Τμήμα
ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος Χαλεπίου Πεύκης.
ΝΟΤΙΑ: Με δάσος Χαλεπίου Πεύκης.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος Χαλεπίου Πεύκης.
ΔΥΤΙΚΑ: Με δασική οδό.
2ο Τμήμα
ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος Χαλεπίου Πεύκης.
ΝΟΤΙΑ: Με δάσος Χαλεπίου Πεύκης.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δασική οδό.
ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος Χαλεπίου Πεύκης.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 9 Ιανουαρίου 2007

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



164 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 165

Αριθ. 3739 (3)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, συνολικού εμβαδού 

12.838,93 τετρ. μέτρων, στη θέση «Χαλκί» περιφέρει−
ας Δ.Δ. Χαλκίου του Δήμου Βόχας Νομού Κορινθί−
ας, λόγω πυρκαγιάς.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 6 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 
αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθη−
κε με το ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 
117 του Συντάγματος της χώρας μας.

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συ−
γκεκριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με το 
άρθρο 3 παρ. 1 και το άρθρο 4 παρ. 1ε του νόμου, όπως 
τροποποιήθηκε από το ν. 3208/2003 «Περί προστασίας 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτισης δασολογίου, 
ρύθμισης εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

ε) Του άρθρου 1 του ν. 2612/1998 «Ανάθεση της Δα−
σοπυρόσβεσης στο Πυροσβεστικό Σώμα και άλλες δι−
ατάξεις».

2. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.8.1980.
3. Την υπ’ αριθμ. 838/2002 απόφαση του Ε΄ Τμήματος 

του Συμβουλίου της Επικρατείας που μας κοινοποιήθη−
κε με το υπ’ αριθμ. 105204/2793/31.7.2002 έγγραφο του 
Υπουργείου Γεωργίας.

4. Την υπ’ αριθμ. 5636/24.10.2006 Αρχική Πρόταση του 
Δασαρχείου Κορίνθου για Κήρυξη έκτασης ως αναδα−
σωτέας, λόγω πυρκαγιάς, η οποία εκδηλώθηκε στις 
21.7.2006 στη θέση «Χαλκί» περιφέρειας Δ.Δ. Χαλκίου 
του Δήμου Βόχας Νομού Κορινθίας.

5. Το υπ’ αριθμ. 3220/3.11.2006 έγγραφο Δ/νσης Δασών 
Ν. Κορινθίας για επανεξέταση της προαναφερόμενης 
Πρότασης και ακριβή προσδιορισμό της έκτασης στην 
οποία καταστράφηκε η δασική βλάστηση από την πυρ−
καγιά.

6. Την υπ’ αριθμ. 6563/29.11.2006 επανυποβολή Πρό−
τασης του Δασαρχείου Κορίνθου και τα στοιχεία που 
συνοδεύουν αυτή, μετά την από 29.11.2006 Έκθεση Αυ−
τοψίας του Δασολόγου του Δασαρχείου Κορίνθου Βα−
σιλείου Δελή, σύμφωνα με την οποία η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα καλυπτόταν από δάσος, με πρω−
τεύον είδος ανωρόφου την Χαλέπιο Πεύκη, ποσοστού 
συγκόμωσης περίπου 60% και πλούσιο υπόροφο από 
αείφυλλα πλατύφυλλα (κυρίως ρείκι, κουμαριά, πρίνο 
και σχίνο), ποσοστού συγκόμωσης 30%, το οποίο κάηκε 
από την πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 21.7.2006 και 
συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας, 
Αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα την Δημόσια δασική έκτα−
ση κατά την έννοια του ν. 998/1979 (άρθρο 3 παρ. 1 
και άρθρο 4 παρ. 1ε) όπως τροποποιήθηκε με το ν. 
3208/2003, που βρίσκεται στη θέση «Χαλκί» περιφέρειας 
Δ.Δ. Χαλκίου του Δήμου Βόχας Νομού Κορινθίας, όπως 
αυτή αποτυπώνεται στο από 29.11.2006 συνημμένο Το−
πογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:2.000, αποτελούμενη 
από τρία τμήματα, το Ε1 με στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 1 
εμβαδού 1.502,74 τετρ. μέτρων, το Ε2 με στοιχεία 8, 9, 
10, 11,12, 13, 14, 15, 8 εμβαδού 4.100,95 τετρ. μέτρων και 
το Ε3 με στοιχεία 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 
16 εμβαδού 7.235,44 τετρ. μέτρων, συνολικού εμβαδού 
12.838,93 τετρ. μέτρων και εντοπίζεται σε Απόσπασμα 
του υπ’ αριθ. 388 − 191 Ορθοφωτοχάρτη έτους 1996, με 
κλίμακα 1:5.000, που σύνταξε ο Δασολόγος του Δα−
σαρχείου Κορίνθου Βασίλειος Δελής και θεώρησε ο 
Δασάρχης, με σκοπό την επανεγκατάσταση με φυσική ή 
τεχνητή αναγέννηση της δασικής βλάστησης που κατα−
στράφηκε από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 21.7.2006 
και συνορεύει ως εξής:

ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος και μη δασική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Με δάσος και μη δασική έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος και μη δασική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος και με μη δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 9 Ιανουαρίου 2007

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας

ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



166 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 167

Αριθ. 11636 (4)
Χαρακτηρισμός αποδέκτη διάθεσης επεξεργασμένων 

λυμάτων και υγρών βιομηχανικών αποβλήτων.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΕΥΒΟΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 5 του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής απο−

κέντρωσης», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε.
2. To άρθρο 3 του ν. 2218/1994 «Ίδρυση Νομαρχιακής 

Αυτοδιοίκησης όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώ−
θηκε».

3. Το ν. 2520/1940 (ΦΕΚ 273Α΄) «Περί υγειονομικών δι−
ατάξεων».

4. Την Ε1β/221/65 (ΦΕΚ 138/τ.Β΄) Υγειονομική Διάταξη, 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστε−
ρα με τις υπ’ αριθμ. Γ1/17851/7.2.1971 και Γ4/1305/12.1.1974 
Υγειονομικές Διατάξεις.

5. Το άρθρο 3 του π.δ/τος 1180/1981 (ΦΕΚ 293/τ.Α΄/1981).
6. Την υπ’ αριθμ. 19640/14.11.1979 (ΦΕΚ 1136/τ. Β΄/1979) 

κοινή νομαρχιακή απόφαση «Περί διάθεσης υγρών βιο−
μηχανικών αποβλήτων και λυμάτων στο βόρειο και νότιο 
Ευβοϊκό κόλπο κ.λπ».

7. Την 91/271/ΕΟΚ οδηγία του συμβουλίου της 21.5.1991 
για την επεξεργασία των αστικών λυμάτων.

8. Το άρθρο 4 του ν. 1650/1986. Για την προστασία 
του περιβάλλοντος όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 
2 του ν. 3010/2002 «Εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις 
Οδηγίες 97/11 Ε.Ε. και 96/61 Ε.Ε. διαδικασία οριοθέτησης 
και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες 
διατάξεις».

9. Τις διατάξεις του από 1.8.1989 π.δ/τος «Καθορισμός 
ζώνης οικιστικού ελέγχου κατωτάτου ορίου κατάτμησης 
και λοιπών όρων και περιορισμών δόμησης στην εκτός 
εγκεκριμένου σχεδίου και εκτός ορίων οικισμών προϋφι−
σταμένων του έτους 1923 η περιοχή του υγροβιοτόπου 
«Λιβάδι» (Κολοβρέχτης) στα διοικητικά όρια του Δήμου 
Ψαχνών και των Κοινοτήτων Καστέλλας και Νέας Αρ−
τάκης, Νομού Ευβοίας» (ΦΕΚ 642/Δ΄/9.10.1989).

10. Την ανάγκη προστασίας και διασφάλισης της Δη−
μόσιας υγείας και του περιβάλλοντος.

11. Το από 9.11.2006 πρακτικό της επιτροπής που 
συγκροτήσαμε με την υπ’ αριθμ. 5056/29.5.2006 από−
φαση, αποφασίζουμε:

Χαρακτηρίζουμε ως αποδέκτη διάθεσης επεξεργα−
σμένων υγρών βιομηχανικών αποβλήτων και λυμάτων 
τη θαλάσσια περιοχή στην εκβολή του υγροβιότοπου 
«Κολοβρέχτη» στα όρια των Δήμων Ν. Αρτάκης και Μεσ−
σαπίων. Η διάθεση στη θάλασσα θα γίνεται με υπο−
θαλάσσιο αγωγό σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία 
και μετά τις εγκρίσεις όλων των συναρμοδίων φορέων 
(ΓΕΝ κ.λπ.).

Οι όροι διάθεσης των επεξεργασμένων υγρών βιομη−
χανικών αποβλήτων και λυμάτων θα είναι σύμφωνα με 
το άρθρο 4, παράγραφος 2, εδάφιο 2.2 «Ύδατα δια κο−
λύμβηση και πάσαν ετέρα χρήση πλην αλιείας εδωδίμων 
οστρακόδερμων» της Ε1 β/221/65 Υγειονομικής Διάταξης. 
Της οδηγίας του Συμβουλίου της 21.5.1991 (91/271/ΕΟΚ). 
«Όροι διάδοσης των επεξεργασμένων λυμάτων και βο−
θρολυμάτων». Καθώς και της υπ’ αριθμ. 19640/14.11.1979 
υπουργικής απόφασης «Περί διαθέσεως υγρών βιομη−
χανικών αποβλήτων και λυμάτων στο βόρειο και νότιο 
Ευβοϊκό κόλπο κ.λπ.». Τα επεξεργασμένα λύματα και 

υγρά βιομηχανικά απόβλητα που προέρχονται από τις 
εγκαταστάσεις, πριν την είσοδο τους στον αποδέκτη 
θα υφίστανται πλήρη και αποτελεσματική απολύμανση 
σύμφωνα με την Ε1β/221/65 υγειονομική διάταξη όπως 
τροποποιήθηκε. Δεν επιτρέπεται η διοχέτευση ιλύος από 
τις εγκαταστάσεις επεξεργασίας στον αποδέκτη. Σε κάθε 
εγκατάσταση απαιτείται να κατασκευασθεί κατάλληλο 
φρεάτιο δειγματοληψίας. Οι διαθέτοντες τα επεξεργα−
σμένα λύματα ή υγρά βιομηχανικά απόβλητα πρέπει να 
τηρούν βιβλίο παρακολούθησης της ποιότητάς των.

Πέραν των όρων που αναφέρονται στην παρούσα 
απόφασή μας, η Υγειονομική Υπηρεσία εξουσιοδοτη−
μένη προς τούτο και σε συνεργασία με τις συναρμόδιες 
Υπηρεσίες δύναται κατά περίπτωση να επιβάλλει τυχόν 
απαιτούμενα συμπληρωματικά ή και αυστηρότερα μέ−
τρα σύμφωνα με την Ε1β/221/65 Υγειονομική διάταξη, 
όπως τροποποιήθηκε.

Μετά την ισχύ της παρούσας απόφασης χαρακτηρισμού του 
αποδέκτη διάθεσης των επεξεργασμένων λυμάτων και υγρών 
βιομηχανικών αποβλήτων, οι επιχειρήσεις κλπ που διαθέτουν 
τα λύματα ή υγρά βιομηχανικά απόβλητα στον υγροβιότοπο 
«Κολοβρέχτη» πρέπει να προβούν στη σύνδεση με κλειστό 
αγωγό διάθεσης στο νέο αποδέκτη αφού συμμορφωθούν με 
τους παραπάνω όρους (υποβολή μελετών κ.λπ.).

Μετά τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως, κάθε προηγούμενη απόφαση χαρα−
κτηρισμού του υγροβιότοπου «Κολοβρέχτη» ως αποδέκτη 
διάθεσης επεξεργασμένων λυμάτων − βοθρολυμάτων και 
υγρών βιομηχανικών αποβλήτων παύει να ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως και ισχύει μετά την υπογραφή της.

  Χαλκίδα, 30 Νοεμβρίου 2006

Ο Νομάρχης
ΘΑΝΑΣΗΣ ΜΠΟΥΡΑΝΤΑΣ

F
    Αριθ. 17 (5)

Καθορισμός χρήσεων παραχωρούμενων δημόσιων 
εκτάσεων.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΡΟΔΟΠΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 62 του π.δ/τος 30/1996 

(ΦΕΚ 21Α΄/1996) «Κώδικας Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν.δ/τος 221/1974 «Περί 

αντικαταστάσεως διατάξεων τινών και συμπληρώσεως 
του ν.δ/τος 203/1969 «περί παραχωρήσεως ή εκμισθώσεις 
εποικιστικών εκτάσεων επί τω σκοπώ της περιφερειακής 
βιομηχανικής αναπτύξεως» (ΦΕΚ 368Α΄).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 3 (περί καθορισμού 
χρήσεων παραχωρουμένων δημόσιων εκτάσεων) του
ν. 1512/1985 «Τροποποίηση και συμπλήρωση πολεοδομι−
κών διατάξεων, ρύθμιση συναφών θεμάτων και θεμάτων 
του Ταμείου Νομικών (ΦΕΚ 4Α΄).

4. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 15766/19.12.2006 έγγραφο της 
Δ/νσης Γεωργικής Ανάπτυξης Περιφέρειας ΑΜ−Θ, με 
το οποίο ζητείται ο καθορισμός χρήσης γης για το υπ’ 
αριθμ. 23β χέρσο κοινόχρηστο τεμάχιο έκτασης 4000 
τ.μ., προοριζόμενο να παραχωρηθεί στον Τζεϊχάν Ντε−
μπραλή του Τζεμαλή κάτοικο Άνω Αμαξάδων για την 
ανέγερση σταβλικών εγκαταστάσεων στέγασης 250 
προβάτων.



168 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

5. Το υπ’ αριθμ. 12208/3.10.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Αγροτικής Ανάπτυξης Ν. Ροδόπης.

6. Το υπ’ αριθμ. 12817/5.10.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Αγροτικής Ανάπτυξης Ν. Ροδόπης.

7. Το υπ’ αριθμ. 1501/29.8.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Τοπογραφικής Ν. Ροδόπης.

8. Το υπ’ αριθμ. 2702/25.9.2006 έγγραφο της ΙΘ΄ Εφο−
ρείας Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων.

9. Το υπ’ αριθμ. 1174/2.10.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Τουρισμού ΑΜ.Θ.

10. Το υπ’ αριθμ. 3047/3.10.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Υγείας Ν. Ροδόπης.

11. Το υπ’ αριθμ. 3585/16.10.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Ροδόπης.

12. Το υπ’ αριθμ. ΔΠΠ 5030/3.10.2006 έγγραφο της
Δ/νσης Πολεοδομίας Περιβάλλοντος Ν. Ροδόπης.

13. Την υπ’ αριθμ. 151/2006 απόφαση του Κοινοτικού 
Συμβουλίου Αμαξάδων Ν. Ροδόπης, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε την χρήση για το υπ’ αριθμ. 23β τεμάχιο, 
έκτασης 4000 τμ χέρσο κοινόχρηστο, όπως εμφαίνε−
ται στο πρόχειρο απόσπασμα του αγρ/τος Αμαξάδων
Ν. Ροδόπης, διανομής 1989−92 της Δ/νσης Τοπογραφικής 
Ν. Ροδόπης, σαν κτηνοτροφική, προκειμένου να παρα−
χωρηθεί στον Τζεϊχάν Ντεμπραλή του Τζεμαλή, κάτοικο 
άνω Αμαξάδων για την ανέγερση σταβλικών εγκαταστά−
σεων σύμφωνα με το άρθρο 6 του ν. 221/1974.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 8 Ιανουαρίου 2007
Ο Νομάρχης

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΓΙΑΝΝΑΚΙΔΗΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04000212601070008*


		2007-02-15T14:44:58+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




